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Grækenland i Paulus’ fodspor



Fra Rungsted til Grækenland i Paulus’ fodspor
Grækenland er et fascinerende og smukt land, der er fyldt med steder, vi kender fra Bibelen.

På denne spændende rundrejse oplever vi dele af Grækenland, når vi rejser i Paulus' fodspor, da han kom til Europa
for at sprede det kristne budskab. Vi ser mange af de steder, Paulus besøgte, og får et unikt indblik i det antikke
Grækenlands kultur og kirkehistorie, mens vi også oplever landets mere moderne historie og udfordringer. Undervejs
på rejsen møder vi den smukke natur med majestætiske bjerge, olivenlunde, vinmarker, pinjeskove, smukke øer og
strande, hyggelige byer og ikke mindst nyder vi varmen og Grækenlands kulinariske køkken.

Rejsen er arrangeret af Felix Rejser i samarbejde med Rungsted Kirke, men er åben for alle.

Fredag d. 16. maj
Dagen begynder tidligt, når vi, efter planen, flyver fra
Kastrup tidlig fredag morgen og lander i Thessaloniki lidt
over middag. Vi kører derefter til vores hotel i
Thessaloniki, hvor der er god tid til at slappe af oven på
rejsedagen og evt. på egen hånd udforske lokalområdet.

Lørdag d. 17. maj
I dag møder vi vores guide, som skal være med os på
det meste af rundrejsen. Vi kører ud af Thessaloniki på
en smuk køretur gennem det græske landskab til den
historiske by, Filippi, hvor vi får en guidet rundtur. Filippi
er særligt kendt som stedet, hvor Paulus første gang
forkyndte og senere grundlagde en menighed. Det var
også her, han sad i fængsel sammen med Silas, og
døbte den første europæer, Lydia.
Vi besøger herefter Kavala, som er Neapolis’ gamle
havneby, – det var her Paulus gik i land, og påbegyndte
sin 2. missionsrejse.
Efter frokost begiver vi os tilbage til  Thessaloniki. På
hjemturen lægger vi vejen forbi Amphipolis, som er en
ruinby med flere kirker og smukke mosaikker. Vi ser det
velbevarede løve-monument, som er et symbol på byens
storhedstid. Herefter kører vi tilbage til vores hotel.

Søndag d. 18. maj
I dag skal vi opleve Thessaloniki på en guidet byrundtur i
bus. Her får vi indblik i byens liv og kultur. Vi kommer
gennem byens moderne og historiske bydele. Vi ser
Galeriusbuen i hjertet af byen, der står som et
vidnesbyrd om Thessalonikis storhedstid.
Vi ser også nogle af de mest interessante byzantinske
kirker, og passerer det ikoniske vartegn ”Det Hvide
Tårn”. Paulus har skrevet to breve til menigheden i
Thessaloniki, hvor vi hører om de første kristnes liv og
tro og om store forfølgelser i 300-tallet.
Efter byrundturen har vi lidt fritid i Thessaloniki til at få
frokost og gå lidt rundt i byen på egen hånd eller blot
sidde på en café og nyde livet.

Først på eftermiddagen kører vi til vores næste
destination – Kalambaka, hvor vi spiser middag og
overnatter en enkelt nat.

Mandag d. 19. maj
Når vi står op denne morgen, er det i det smukke
område ved Kalambaka, som ligger for foden af de
majestætiske Meteora-klipper. På toppen af klipperne
ligger Meteora klostre, der er på Unescos
Verdenskulturarvsliste. Vi besøger to af klostrene først
på dagen og nyder den fantastiske udsigt. Området med
dets spektakulære bjerge er en oplevelse i sig selv!
Dagens anden oplevelse kommer, når vi besøger et
ikon-værksted. Her får vi et indblik i den fascinerende
proces bag skabelsen af græske ikoner. Vi ser
kunstnerne arbejde, og får også selv lov til at prøve lidt,
og lærer desuden om ikonernes betydning i den
ortodokse kirke. Efter en oplevelsesrig dag kører vi til
vores næste hotel i Delphi, hvor vi spiser middag.

Tirsdag d. 20. maj
Delphi er en af de mest fascinerende historiske
destinationer i Grækenland og byder på en rigdom af
kulturelle og arkæologiske oplevelser.
Det meste af Delphi er en ruinby, men selvom mange af
ruinerne er delvist ødelagte, er de stadig imponerende
og giver et godt indtryk af byens storhedstid i oldtiden.



Flere oplevelser venter på os, så vi sætter kursen mod
Tolo. Vi har en længere bustur foran os, men vi er godt
underholdt ved at kigge ud. Undervejs passerer vi flere
store olivenlunde og kører over den flotte Rio Antirio-bro
til halvøen Peloponnes. Vi besøger den ortodokse Skt.
Andreas-kirken, hvor apostlen Andreas er begravet.
Kirken er et vigtigt pilgrimsmål for mange ortodokse
kristne.

Fra Patras fortsætter vi køreturen ad den flotte vej langs
nordkysten af Peloponnes og kommer omkring aftenstid
frem til den hyggelige kystby Tolo. Her overnatter vi de
næste to nætter.

Onsdag d. 21. maj
Efter en god morgenmad på hotellet venter os en kort
køretur til byen Nafplio, der er en charmerende havneby.
Her skal vi bruge formiddagen i guidens selskab og evt.
have lidt tid på egen hånd. Højt hævet over Nafplio
ligger den imponerende Palamidi-fæstningsborg. For
dem der ønsker det, er der mulighed for at besøge
borgen og nyde den fantastiske udsigt over byen (mod
egenbetaling).
Efter en halv dag i Nafplio kører vi tilbage til Tolo, hvor vi
har resten af dagen til egen disposition. Du kan vælge at
opleve Tolo, slappe lidt af eller måske tage en dukkert i
havet.

Torsdag d. 22. maj
I dag forlader vi Tolo og kører nordpå med retning mod
Athen. Men først stopper vi i Epidaurus, hvor vi besøger
det verdensberømte Epidaurus Teater, som er et af
verdens bedst bevarede antikke teatre med 14.000
siddepladser. Næste stop på ruten er ved den gamle
havneby, Kenkrea, der engang var Korinths østlige
udgang mod havet.
Vi kører den korte tur videre til Korinth, som er en af de
mest betydningsfulde byer i antikken. Vi udforsker byens
ruiner, og ser det imponerende Apollon-tempel og andre
velbevarede rester. Vi hører også historien om apostlen
Paulus’ besøg i Korinth, hvor han prædikede
kristendommen og grundlagde en af de første kristne
menigheder, og hvor han boede i halvandet år.
Vi fortsætter dernæst til et af Grækenlands
mest imponerende ingeniørværker – den 6,3 km lange
kanal Korinth-kanal.
Vi kører nu til hotellet i Grækenlands hovedstad, Athen.
Her spiser vi middag og overnatter de sidste nætter.

Fredag d. 23. maj
I dag skal vi opleve Athen. Først tager vi på en
busrundtur, hvor vi får vi en fornemmelse af det nutidige
Athen. Dernæst tager vi på en rejse til hjertet af det
gamle Athen, når vi besøger nogle af de mest ikoniske
steder i antikkens Grækenland. Vi begynder ved
Akropolis, som rummer nogle af Grækenlands mest
kendte monumenter som Parthenon-templet og det
smukke Erechtheion med de berømte søjler, der er
udformet som kvindefigurer. Dernæst besøger vi
Areopagos, som er den klippeformation, hvorfra Paulus
holdt sin berømte tale til athenerne.



Sidste punkt på denne dag er Det Olympiske Stadion,
hvor vi hører om den græske idrætskultur, der tydeligt
er afspejlet i Paulus’ undervisning om udholdenhed og
”at kæmpe den åndelige kamp, så vi vinder
sejrskransen”.
Herefter siger vi tak til vores guide, som har fulgt os
gennem hele rejsen, og vi har nu resten af dagen fri til
at opleve Athen på egen hånd.

Lørdag d. 24. maj
På den sidste hele dag har du mulighed for selv at
bestemme, hvad den skal bruges til. Måske vil du slappe
lidt af, eller se noget af det nyere Athen eller shoppe lidt
græske specialiteter. Rejselederne står gerne klar med
gode idéer.
Hjemme på hotellet får vi den sidste middag, og har
mulighed for at runde en skøn rejse af sammen. 

Søndag d. 25. maj
Efter en begivenhedsrig uge og mættet af gode
oplevelser sætter vi kursen mod hjemlige himmelstrøg,
Vi flyver først på eftermiddagen og lander, efter planen,
til aften i Kastrup lufthavn.

Tilmeld dig til rejsen på: felixrejser.dk/Rungsted
inden d. 1. marts 2025. Herefter forhør om plads.

OBS:
• Rejsen er ikke egnet for bevægelseshæmmede.
• Pas skal være gyldig under hele opholdet.
• Prisen er kalkuleret ved €-kurs 7,46. Vi tager forbehold
for eventuelle prisændringer, der skyldes kursændringer
og nye afgifter.
• Vi tager forbehold for ændringer i flytider, program og
hotel. Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så
vidt muligt af et tilsvarende.
• Rejsen er underlagt Felix Rejsers almindelige
betingelser vedrørende pakkerejser. Se dem på vores
hjemmeside.
• Deltagerantal: Min. 20 betalende deltagere.

Rejse-fakta

Dato:
16. maj 2025 - 25. maj 2025

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 15.695
Enkeltværelse (Få ledige): Kr. 17.195

Det får du for prisen:
Danske rejseledere
Fly Kastrup/Thessaloniki og Athen/Kastrup med

mellemlanding i Wien på ud- og hjemrejsen
9 nætter på 3* hoteller
9 x morgenmad
9 x middage
Udflugter og entréer iflg. program
Lokal guide
Transport i egen turistbus med aircondition
Headsets
Drikkepenge til chauffør og guide
Skat til hoteller
Lufthavnsskatter
Skat, moms og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkluderet
Passagerafgift på flyrejser: 30 kr. pr. pers.
Personlige udgifter
Drikkevarer
Frokoster
Vaccinationer samt mulige tests af enhver art.
Rejse- og afbestillingsforsikring. Kan købes hos

Felix Rejser. Forhør om pris.

Udrejse fra:
Kastrup

Rejseledere

Dorte Fabrin Beltoft
Dorte er præst i Rungsted sogn, hvor hun
har været ansat de sidste 12 år.
Hun ser meget frem til en spændende tur
i Paulus’ fodspor i smukke Grækenland.

 
Hans-Henrik Nissen
Provst Hans-Henrik har i de 35 år, han
har været ansat i sognet, stået for en del
menighedsrejser, og glæder sig til denne
gang at være rejseleder sammen med
Dorte til Grækenland.


